

**Protokół posiedzenia nr 21/2020**  
**Komisja Gospodarki Komunalnej RM**  
w dniu 30 stycznia 2020r. od godz. 17.00 do godz.17.30,

Skład komisji – 12 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 12 członków – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięła:**

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel  
Naczelnik Wydz. Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska - Ewa Sadowska

**Ad. pkt 1.**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej Marian Krystian Abramowicz y powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Jednocześnie poinformował, że z uwagi na fakt, że problemowe Komisje Rady Miejskiej odbywają wspólne posiedzenie, wskazano jego osobę na Przewodniczącego dzisiejszego posiedzenia.

**Ad. pkt 2.**

Przewodniczący obrad przedstawił poniższy porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych
4. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie zgłosiła poprawek do porządku obrad i postanowiła w głosowaniu 12 głosów „za” - przyjąć porządek .

**Ad. pkt 3.**

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Ewa Sadowska omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.

Poinformował, że zmiana uchwały wynika z rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 stycznia 2020r, które stwierdziło nieważność uchwały nr XX/146/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 12 grudnia 2019r.

Jednocześnie poinformowała, że w uchwale została podana wysokość opłat odpowiednio 500 zł/netto /m<sup>3</sup> jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny oraz 250 zł/netto w przypadku selektywnego zbierania i przekazywania odpadów komunalnych. Zgodnie z regulacjami prawnymi w zakresie podatku od towarów i usług, należy uwzględnić w opłacie podatek VAT .

Dlatego też zostały zaproponowane w nowej uchwale następujące opłaty: 540 zł/brutto za odbiór odpadów komunalnych w sposób nie selektywny. Natomiast w przypadku selektywnego zbierania i przekazywania przez właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych opłata wynosić będzie 270,00 zł/brutto/m<sup>3</sup>.

Radni w toku dyskusji nie zgłosili poprawek do projektu uchwały i stwierdzili, że jest dużo rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody do uchwał. Jaka jest przyczyna takiego stanu rzeczy, że

w uchwałach powstaje dużo błędów , czy to jest wina pracowników czy też obsługi prawnej , która w sposób mało wnikliwy analizuje uchwały. Proponują aby w przyszłości bardziej wnikliwie przyglądać się projektom uchwał.

Innych uwag nie zgłoszono i Przewodniczący Komisji przystąpił do opiniowania przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja przy udziale 12 członków w głosowaniu 10 głosów „za” i 2 głosy „wstrzymujące się”.

**Ad.pkt 4.** Informacje zapytania i wolne wnioski.

Radni nie zgłoszili zapytań i wolnych wniosków.

**Ad.pkt 5.**

Wobec omówienia porządku obrad , Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokołowała: Teresa Sawicka

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Kętrzynie  
Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Komunalnej  
Rady Miejskiej w Kętrzynie

**Krzysztof Aleksander Abramowicz**